[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Совет Новоклязьминского сельского поселения
 Южского муниципального района
Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от _28.05.2025_года  №_10_

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ
ПРОЦЕССЕ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 15.04.2021 № 10

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новоклязьминского сельского поселения, Совет Новоклязьминского сельского поселения
р е ш и л:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о бюджетном процессе Новоклязьминского сельского поселения (далее - Положение),утвержденное решением Совета Новоклязьминского сельского поселения от 15.04.2021 № 10, следующие изменения:
а)пункт 2.3Положения изложить в новой редакции:
«2.3. Администрация Новоклязьминского сельского поселения:
- обеспечивает составление проекта бюджета, вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Совета Новоклязьминского сельского поселения;
-  разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности, представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение Советом Новоклязьминского сельского поселения, обеспечивает управление муниципальным долгом;
- устанавливает порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Новоклязьминского сельского поселения;
- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения;
- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новоклязьминского сельского поселения;
- исполняет судебные акты, предусматривающие обращение взыскания на средства бюджета Новоклязьминского сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Новоклязьминского сельского поселения.»;
б) пункт 3.1 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- документов, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
в) в пункте 3.3.2 Положения абзац пятый исключить;
г) пункт 4.3 Положения исключить;
д) абзац восьмой пункта 4.4 Положения изложить в новой редакции:
«- паспортами (проектами паспортов) муниципальных программ (проектами изменений в указанные паспорта), реализация которых планируется в очередном финансовом году и плановом периоде;»;
е) пункт 6.4 Положения изложить в новой редакции:
«6.4.  Ежегодно не позднее 1 мая текущего года Новоклязьминского сельского поселения представляет в Совет Новоклязьминского сельского поселения годовой отчет об исполнении бюджета поселения.
Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения Администрацией Новоклязьминского сельского поселения представляются:
- пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета поселения и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, и проект решения Совета Новоклязьминского сельского поселения об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год;
- отчет об исполнении бюджета Новоклязьминского сельского поселения;
- баланс исполнения бюджета Новоклязьминского сельского поселения;
- отчет о финансовых результатах деятельности;
- отчет о движении денежных средств;
[bookmark: Par295][bookmark: Par296]- отчет об исполнении муниципальных программ Новоклязьминского сельского поселения;
[bookmark: Par298]- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Новоклязьминского сельского поселения;
- отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов;
- отчет о состоянии муниципального долга Новоклязьминского сельского поселения на начало и конец отчетного финансового года;
- отчет о предоставленных муниципальных гарантиях;
- отчет о внутренних заимствованиях Новоклязьминского сельского поселения по видам заимствований;
- иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Новоклязьминского сельского поселения.»
           2. Обнародовать настоящее Решение  путем размещения:
- в читальном зале Новоклязьминского отдела МУК Южской МЦБ,                                    по адресу : с. Новоклязьминское, ул. Старая, д.2.1;
- на информационном стенде, оборудованном в здании администрации, расположенном по адресу: с. Новоклязьминское, ул. Старая,  д.2, кв.2;
- на информационном стенде, оборудованном в здании администрации, расположенном по адресу: с. Моста, ул. Кирова,  д.17.
- на официальном сайте Новоклязьминского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Новоклязьминского                                Председатель Совета
сельского поселения                                           Новоклязьминского сельского
                                                                         поселения
                Н.В.Ершова                                                   Н.М.Мустафаев

image1.wmf